## Gemeinde Thießen

Beschlussvorlage	Vorlage-Nr:	THI-BV-0	03/20	05			
öffentlich	Aktenzeichen:						
	Datum:	02.03.200	05				
	Einreicher:						
	Verfasser:	Ordnung u	ınd So	ziales			
Betreff:							
Satzung über die Elternbeiträge fi Kindertageseinrichtung	ür den Besuch v	on Kinde	rn in	der			
Beratungsfolge		Mitg	lieder	Abst	immunç	gsergeb	nis
		Soll	Anw.	Mitw verbot	Daf.	Dag.	Ent.
16.03.2005 Gemeinderat Thießen							

## Beschlussvorschlag:

Der Gemeinderat der Gemeinde Thießen beschließt die

Satzung über die Elternbeiträge für den Besuch von Kindern in der Kindertageseinrichtung der Gemeinde Thießen.

## Beschlussbegründung:

Die Satzung über die Aufnahme und Betreuung von Kindern in der Kindertageseinrichtung Thießen wurde unter § 9 dahingehend abgeändert, dass die Möglichkeit eingeräumt wird, in begründeten Ausnahmefällen, zusätzliche Betreuungsstunden zuzukaufen.

Die hierfür zu entrichtenden Gebühren werden dementsprechend neu in die Satzung über die Elternbeiträge für den Besuch von Kindern in der Kindertageseinrichtung der Gemeinde Thießen aufgenommen.

<u>Finan</u>	nzielle Auswirkung	en:
Ja:	X	Nein:
Ausga	aben:	46400.401000
Einna	hmen:	
Plann	näßig bei Hst.:	
	olanmäßig bei Hst.: rplanmäßig bei Hst.	:
Beme	erkungen:	
<u>Anlaç</u>	gen:	
Satzu	ing	